Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в

Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь

Приказ

№ 39                                                                                    от 21.03.2024

с. Медведь

О внесение изменений

в Положение о комиссии по осуществлению конкурентной закупки

товаров, работ, услуг муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа» с.Медведь

      В целях приведения нормативно-правовой документации

образовательной организации в соответствие с действующим

законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести следующие изменения в Положение о комиссии по

осуществлению конкурентной закупки товаров, работ, услуг муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа» с.Медведь:

    1. Изложить  п. 25 в следующей редакции:

«25. Руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок

обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в соответствии с

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции".».

      2. Дополнить  Положение о комиссии по осуществлению конкурентной

закупки товаров, работ, услуг муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»

с.Медведь пунктами следующего содержания:

«25.1. Членами закупочной комиссии не могут быть:

1) физические лица, имеющие личную заинтересованность (Понятие «личная

заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном

законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции») в

результатах закупки (определения поставщика, исполнителя, подрядчика при

осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/64ca591ea83268ee3d33f6e564cbcac0d3a073d9/#dst125

подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых

отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные

заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на

участие в закупке;

2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,

кредиторами участников закупки;

3) иные физические лица в случаях, определённых положением о закупке.

25.2. Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно

сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии по

осуществлению закупок, о возникновении обстоятельств,

предусмотренных п. 25.1..

          В случае выявления в составе комиссии по осуществлению закупок

физических лиц, указанных в  п. 25.1. настоящего Положения, заказчик,

принявший решение о создании комиссии по осуществлению закупок, обязан

незамедлительно заменить их другими физическими лицами,

соответствующими требованиям, предусмотренными Положением.».

   Директор                                                   Г.О. Данилова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_453967/fddec0f5c16a67f6fca41f9e31dfb0dcc72cc49a/#dst588

		2024-03-26T11:14:19+0300
	Данилова Галина Олеговна